

**PREZYDENT MIASTA EŁKU**  
19-300 EŁK  
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 4  
O-RM.003.45.2023.EL

Ełk, 28 listopada 2023 r.



**Pan Robert Klimowicz**  
**Radny Miasta Ełku**

Odpowiadając na wniesione przez Pana zapytanie dotyczące kursowania autobusów ełckiej komunikacji miejskiej w zakresie możliwości wprowadzenia dodatkowych kursów z miejscowości Mrozy Wielkie pomiędzy godziną 8:00 a 9:00 i kursu powrotnego po godzinie 13:00 oraz możliwości wprowadzenia dodatkowych kursów dojeżdżających do Cmentarza komunalnego nr 3, uprzejmie przedstawiam poniższe informacje.

W powyższym zapytaniu poruszono dwie kwestie. Odnosząc się do możliwości wprowadzenia dodatkowych kursów linii komunikacyjnej nr 1 wyruszających z m. Mrozy Wielkie między godziną 8:00 a 9:00 na wstępie pragnę poinformować, iż zasady funkcjonowania ełckiej komunikacji miejskiej na obszarze Gminy Ełk reguluje porozumienie międzygminne z 21 listopada 2022 r. w sprawie przejęcia przez Gminę Miasto Ełk zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Ełk (Dz. Urz. Woj. Warm.–Maz. Poz. 5351.2022). Zgodnie z ww. dokumentem to Gmina Ełk jest odpowiedzialna za określenie potrzeb transportowych oraz za ponoszenie wszelkich kosztów za faktycznie wykonane przewozy dla Gminy Ełk.

W czerwcu br. otrzymaliśmy od Gminy Ełk prośbę o przeprowadzenie analizy możliwości wprowadzenia m.in. dodatkowego kursu linii nr 1 z m. Mrozy Wielkie około godz. 9:00 wraz z przedstawieniem wysokości kosztów, na którą została wydana odpowiedź wskazującą, że taka możliwość istnieje. Przejazd ten stanowiłby naturalne przedłużenie istniejącego kursu dojeżdżającego do os. Wczasowego. Po przekazaniu tej informacji Gmina Ełk nie wystąpiła z wnioskiem o wprowadzenie zmiany w rozkładzie jazdy linii nr 1, wykazując na swój brak zainteresowania dodaniem przedmiotowego kursu. Gmina Miasto Ełk jako odrębny samorząd nie może wpływać oraz narzucać rozwiązań Gminie Ełk, autorytarnie wprowadzając zmiany w rozkładach jazdy.

W temacie wprowadzenia dodatkowych kursów docierających do Cmentarza komunalnego nr 3 w m. Bartosze informuje, iż obecnie rejon cmentarza obsługiwany jest: w dni powszednie przez pięć par połączeń, w soboty przez trzy pary oraz w niedziele przez cztery pary kursów linii komunikacyjnej nr 17. Pasażerowie po przybyciu na przystanek zlokalizowany przy cmentarzu mają około 40 minut do kursu powrotnego. Czas ten pozwala odwiedzającym na komfortową wizytę na cmentarzu. Obecnie kursy te nie cieszą się dużą popularnością, w dni robocze z tych przystanków korzysta tylko kilkoro pasażerów, w weekendy widoczne jest większe zainteresowanie (do 30 podróżujących dziennie). Biorąc pod uwagę niewielkie zainteresowanie mieszkańców, brak jest zasadności wprowadzenia dodatkowych, dedykowanych kursów do obsługi cmentarza. Przy obecnych zasobach operatora, bardziej zasadne jest wprowadzenie zmian w rozkładach jazdy poprzez dodawanie dodatkowych kursów w okresie i na trasach o największych potokach pasażerskich, nad którymi Urząd Miasta Ełku obecnie pracuje.

W celu zwiększenia dostępności dojazdów na Cmentarz komunalny nr 3 do rozkładu jazdy linii komunikacyjnej nr 18 zostanie dodany dodatkowy przystanek zlokalizowany przy drodze krajowej nr 16, tuż przed zjazdem w drogę powiatową nr 1852 N. Zmiana ta umożliwi dotarcie mieszkańców, którzy planują krótszą wizytę na cmentarzu (około 25 – 30 minut do kursu powrotnego).

Ponadto pragnę poinformować, iż Urząd Miasta Elku planuje w przyszłości uruchomić specjalną linię komunikacyjną obsługującą rejon Cmentarza komunalnego nr 3 w okresie dnia Wszystkich Świętych.

Z up. PREZYDENTA  
Z-ca Prezydenta Miasta  
*Mariusz Dobrzyń*  
Mariusz Dobrzyń